
  

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

Златоустовского городского округа 
 

П Р И К А З 
 

№ 78                                                   от 15.11.2024 г. 

 

О внесении изменений в приказ 

Финансового управления 

Златоустовского городского округа от 

29.10.2008 г. № 47 «Об утверждении 

Порядка завершения операций по 

исполнению бюджета Златоустовского 

городского округа в текущем 

финансовом году» 
 

 

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Внести в приказ Финансового управления Златоустовского 

городского округа от 29.10.2008 г. № 47 «Об утверждении Порядка 

завершения операций по исполнению бюджета Златоустовского городского 

округа в текущем финансовом году» следующее изменение: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на 

заместителей руководителя Финансового управления Златоустовского 

городского округа по курируемым направлениям.». 

2. Внести в Порядок завершения операций по исполнению бюджета 

Златоустовского городского округа в текущем финансовом году, 

утвержденный приказом Финансового управления Златоустовского 

городского округа от 29.10.2008 г. № 47 следующие изменения: 

1) пункт 10 признать утратившим силу; 

2) абзац третий пункта 14 признать утратившим силу; 

3) в пункте 15 слово «июля» заменить словом «апреля»; 

4) дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16. Главные распорядители средств бюджета городского округа, 

предоставившие субсидии, в том числе гранты в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с 

пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации на финансовое обеспечение их затрат обеспечивают 



контроль за возвратом в доход бюджета городского округа не позднее 1 

апреля очередного финансового года неиспользованных по состоянию на 1 

января очередного финансового года остатков субсидий в случае отсутствия 

решения о наличии потребности в использовании остатков субсидий, если в 

муниципальных правовых актах Златоустовского городского округа, на 

основании которых предоставлены субсидии, предусмотрены положения о 

возможности осуществления расходов, источником финансового 

обеспечения которых являются не использованные в отчетном финансовом 

году остатки субсидий.». 

3. Начальнику отдела методологии бюджетного процесса и исполнения 

бюджета Джумаевой М.Д. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте Златоустовского городского округа в сети Интернет и довести до 

сведения главных распорядителей бюджетных средств. 

4. Организацию выполнения настоящего приказа возложить на 

заместителей руководителя Финансового управления Златоустовского 

городского округа по курируемым направлениям. 

 

 

Руководитель Финансового управления 

Златоустовского городского округа       Т. Н. Царькова  


